АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2024                                              с. Михайловка                                                   № 69-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 26.10.2022 № 1287 «О мерах

поддержки семей, участников военной операции, проживающих на

территории Михайловского муниципального района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сен-

тября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом Приморского края от 31 июля 2013 года № 243-КЗ «Об обра-

зовании в Приморском крае», с постановлением Правительства Приморского

края от 20 октября 2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников

специальной военной операции», с постановлением Губернатора Примор-

ского края от 01 декабря 2023 года № 88-пг «О внесении изменений в поста-

новление Губернатора Приморского края от 6 декабря 2018 года № 72-пг «О

Порядке обеспечения обучающихся в государственных (краевых) и муници-

пальных образовательных организациях бесплатным питанием», Уставом ад-

министрации Михайловского муниципального района, администрация Ми-

хайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Михайловского

2

муниципального района от 26.10.2022 № 1287-па «О мерах поддержки семей,

участников военной операции, проживающих на территории Михайловского

муниципального района» пункт 2. изложить в новой редакции:

«2. Установить размер стоимости одноразового питания, осуществляе-

мого за счет средств муниципального бюджета, в размере 95 рублей 00 копеек

из расчета на одного обучающегося.»

 2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует на правоотношения возникшие с 1 ноября 2023

года.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                            В.В. Архипов